


<b>ADDENDUM TO THE BID DOCUMENTS</b>	Page Number One (1)	Number of Pages One (1)
<u>Addendum No:</u> <b>THREE (3)</b>	<u>Date this Addendum Issued:</u> April 24, 2019	
<u>Issuing Office:</u>  Matanuska-Susitna Borough Purchasing Division 350 East Dahlia Avenue Palmer, Alaska 99645 Phone (907) 861-8601 Facsimile (907) 861-8617	<u>Previous Addenda Issued:</u> <b>TWO (2)</b> Number                      Date of Issue <u>One (1)</u> <u>April 17, 2019</u> <u>Two (2)</u> <u>April 23, 2019</u>	
<b><u>Return Acknowledgment To: Issuing Office</u></b>  <b>Bid Title: Furnish &amp; Install 2 Automatic Gates @ Settlers Bay Coastal Park</b>  <b>Bid No: 19-086B</b>	<u>Date and Hour of Bid Opening:</u>  As Advertised: <b><u>April 24, 2019 @ 3:00 PM</u></b>  Revised by Addenda No. <b><u>TWO (2)</u></b>  Revised to: <b><u>April 30, 2019 @ 3:00 PM</u></b>	
<b>The following corrections, changes, additions, deletions, revisions, and/or clarifications are hereby made a part of the Contract Documents. In case of conflicts between this Addendum and previously issued Documents, this Addendum shall take precedence. The Bidder must acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Submittal Page. Failure to do so may subject the Bidder to disqualification.</b>		
This addendum is being issued to clarify certain aspects of the scope of work contained in the original bid documents.		
<b><u>Question #1:</u></b> Please clarify "Furnish and Install" for Bid Items A1 and B1.		
<b><u>Answer #1:</u></b> Bid Items A1 and B1 are an all-inclusive price to furnish and install complete gate systems, <b><u>less providing and connecting the power source to the electronic gates.</u></b> The cost to extend the electric service to the gate placement locations from the existing or provide solar powered gate openers and connecting them will be bid as Alternate A1 or A2 respectively.		
<b><u>Question #2:</u></b> Scope of Work, third paragraph 4' gate posts set in concrete....how deep, diameter of hole, rebar required or not? Foundation design?		
<b><u>Answer #2:</u></b> The specifications for the gate posts must be sufficient to support the gate, resist frost heaves, and withstand normal wear and tear expected from a gate on a public park.		
<b><u>Question #3:</u></b> Fourth paragraph power pedestals, there are certain specifications needed from MEA with detail that need to be provided. Dealing with electrical meter order can be two months and MEA inspection and hook up can be almost a month too. This timeline is not sufficient, suggest end of September as a completion date.		
<b><u>Answer #3:</u></b> Change the completion date for the North Gate to the October 31, 2019.		
<b>END OF ADDENDUM #3</b>		
Requested by: Signature on File	Approved by: 	April 24, 2019